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KLAGENÆVNET FOR DOMÆNENAVNE 

 

 

 J.nr.: 2023-0241 

 
 

Klager: 

 

Skatteforvaltningen  

Brændgårdvej 10 

7400 Herning 

Danmark 

 

Indklagede: 

 

Christoffer Emil S Sørensen 

Kærmindevej 34 

2820 Gentofte 

Danmark 

 

Parternes påstande: 

 

Klagerens påstand  

Indklagede tilpligtes at overdrage domænenavnet ”gaeld.dk” til klageren. 

 

Indklagedes påstand 

Frifindelse. 
 

Dokumenter: 

 

Der er for klagenævnet fremkommet klageskrift af 27. november 2023 med to bilag (bilag 1 og 2), 

svarskrift af 5. december 2023 med fire bilag (bilag A-D) og replik af 20. december 2023 med ét bilag 

(bilag 3). 

 

Registreringsdato: 

 

Domænenavnet ”gaeld.dk” er registreret den 22. november 2022. 

 

Sagsfremstilling:  

 

Klageren er en statslig administrativ enhed, der i Det Centrale Virksomhedsregister (www.cvr.dk) er 

registreret under navnet Skatteforvaltningen (CVR-nummer 19552101) med startdato den 18. juni 

1969. Enheden er registreret under branchekode ”841100 Generelle offentlige tjenester”. 

 

Det fremgår af klageskriftet bl.a., at klageren på nuværende tidspunkt anvender domænenavnet 

”gaeldst.dk” til brug for en hjemmeside drevet af Gældsstyrelsen. Ved opslag 12. januar 2024 i 

Punktum dk’s WHOIS-database (www.punktum.dk) har sekretariatet konstateret, at domænenavnet 
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”gaeldst.dk” er registreret den 19. juni 2017, og at klageren er anført som registrant af det pågældende 

domænenavn. 

 

Ved opslag den 12. januar 2024 på ”gaeldst.dk” har sekretariatet taget følgende kopi: 

 

 
 

I klageskriftet er anført om baggrunden for klagen bl.a.: 

 

”Gældsstyrelsen, en del af Skatteforvaltningen, oplever gentagne gange at borger og 

virksomheder skriver til os på gaeld.dk. Det er fortrolige oplysninger, de giver, som læses af en 

privat, uvedkommende, som hver især er et databrud. Gældsstyrelsen kommunikerer ikke via 

mails med dem, der vil i kontakt med os, men med sikker mail via skat.dk fysiske breve eller pr. 

telefon, se https://gaeldst.dk/om-styrelsen/kontakt. 

 

[…] 

 

gaeld.dk er egnet til forveksling og ser ikke ud til at være etableret med et formål. Der sendes 

alt for mange personoplysninger til den, desværre også fra andre styrelser i Skatteministeriet, 

senest Skatteankestyrelsen, hvorved der opstår databrud.” 

 

Som bilag 1 (litreret af klagenævnet) har klageren fremlagt en udskrift af 20. november 2023 

vedrørende klageren. 

 

Bilag 2 (litreret af klagenævnet) er en udskrift med en gengivelse af klagerens kontaktoplysninger fra 

hjemmesiden på domænenavnet ”gaeldst.dk”.  

 

Ved opslag den 12. januar 2024 på ”gaeld.dk” har sekretariatet taget følgende kopi, idet en lignende 

hjemmeside fremkom ved sekretariatets opslag på domænenavnet den 27. november 2023: 
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I svarskriftet har indklagede bl.a. anført følgende: 

 

”Indklagede, Christoffer Steenbeck, grundlagde Candyfloss Collective ApS i 2014, og har siden 

drevet en lang række forskellige nichemedier, hvor indtjeningen hovedsageligt kommer fra 

leadgenerering til servicevirksomheder og webbutikker. 

 

Af velkendte og prominente nichemedier fra Candyfloss Collective ApS kan eksempelvis nævnes 

https://havekalenderen.dk/ indenfor hus & have samt https://smagen.dk/ indenfor køkken og 

madlavning. Medierne under Candyfloss Collective ApS besøges årligt af 3,5+ millioner 

besøgende. 

 

Domænet gaeld.dk blev registreret 22. november 2022 efter sletning fra tidligere bruger, 

værende Univers Advokater, bilag 1. 

 

Indklagede registrerede domænet med henblik på udarbejdelse af et nichemedie med fokus på 

gældsrådgivning, hvorpå reklamer med henvisning til gældsrådgivere kunne placeres og 

genere indtægt. 

 

Indklagede anfører, at det aktuelle indhold på gaeld.dk er et led i en SEO-teknisk strategi, som 

netop fortæller besøgende og Google hvad domænets indhold er i dag og fremtidigt. 

Kontaktinformationer på indklagede fremgår i øvrigt af hjemmesidens footer. 

 

Det bemærkes ligeså, at Candyfloss Collective ApS har en gældsrådgiver ansat, som har 

domænet til rådighed for mailkommunikation. Vores gældsrådgiver har mere end 12 års 

erfaring fra bankverdenen, hvorfor domænet allerede i dag anvendes til legitime og 

kommercielle interesser.  
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Indklagede beder Domæneklagenævnet bemærke, at indholdet på gaeld.dk på ingen måde er 

sammenligneligt med indholdet på klagers hjemmeside og derfor ikke er til forveksling. 

 

Gaeld.dk indgår som en del af en samlet strategi om at udvikle en række nichemedier, der 

henviser til 3. part, der enten sælger og/eller yder den service, som nichemediet omhandler og 

derfor helt naturligt vil kunne henvises til. 

 

Mulige eksterne samarbejdspartnere indenfor gældsrådgivning kunne eksempelvis være: 

 

[…] 

 

For nuværende er gaeld.dk anvendt af en intern gældsrådgiver i Candyfloss Collective ApS. 

 

Afklaring af det alment brugte udtryk ”gæld”  

 

Wikipedia beskriver gæld, som værende; "Gæld betragtes som et tilgodehavende en fysisk eller 

juridisk person (fordringshaveren) har mod en anden (skyldneren). Udtrykket anvendes mest 

om krav i penge, for eksempel hvor debitor skylder penge til kreditor. Gæld kan, ud over penge, 

også baseres i løsøre eller fast ejendom. Gæld kan forekomme mellem private, virksomheder 

eller offentlige myndigheder. Sidstnævnte er særligt reguleret i Lov om inddrivelse af gæld til 

det offentlige. Juridisk anvendes fordring ofte synonymt med gæld.[kilde mangler]", bilag 2. 

Dinero, et anerkendt regnskabsprogram, beskriver gæld som værende; ”Gæld er lig med en 

sum penge, som du skylder til en eller flere kreditorer. Du kan afbetale din gæld ved at betale 

den løbende og ad flere omgange. Kan du som virksomhed ikke betale din gæld, kan du blive 

erklæret konkurs eller gå i betalingsstandsning.”, bilag 3. 

 

Ovenstående to anerkendte kilder beskriver således termen gæld, som værende et alment brugt 

udtryk, der beskrives ved værende ”en sum penge, som skyldes til en eller flere kreditorer”. 

 

Det er derfor direkte usandt, når klager påstår, at domænenavnet bestående af et alment brugt 

udtryk, gæld, kan forveksles med Gældsstyrelsen, der ligeledes er det markedsførte navn for 

denne enhed. 

 

Klagers generelle brug af domænenavne i markedsføring og enheder  

 

Indklagede bemærker, at klager i relaterede aktiviteter anvender en ensartet struktur i deres 

domæner, værende [forkortelse]st.dk.  

 

Det relaterede alment brugte udtryk, eksempelvis digitalisering, motor og patient, er ej heller 

anvendt af klager, men af en blanding af privatpersoner, firmaer og organisationer.  

 

Af [forkortelse]st.dk med anden bruger/ejer, kan følgende eksempler nævnes; 

 

• digst.dk - Digitaliseringsstyrelsen - digitalisering.dk, firma, Aqoola A/S 

• medst.dk - Medarbejder- og kompetencestyrelsen - medarbejder.dk, privatperson, […….]. 

• motorst.dk - Motorstyrelsen - motor.dk, firma, FDM 

• stps.dk - Styrelsen for Patientsikkerhed - patient.dk, organisation, Kræftens Bekæmpelse 

• toltst.dk - Toldstyrelsen.dk - told.dk, privatperson, men […….] der bruger det 
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• kfst.dk - Konkurrence- og forbrugerstyrelsen - konkurrence.dk, privatperson, […….] 

• plst.dk - Plan- og Landdistriktsstyrelsen - distrikt.dk, privatperson, […….] 

• adst.dk - Administrations- og Servicestyrelsen - administration.dk, firma, […….] 

• vurdst.dk - Vurderingsstyrelsen, privatperson, […….] 

 

Indklagede bemærker ligeså, at klager ej heller er i besiddelse af ovenstående varianter af 

sammenlignelige domæner. Det samme gør sig gældende for domænet Gæld.dk, som i dag er 

registreret til Netgruppen. 

 

I footeren på hjemmesiden gaeld.dk fremgår det ligeså, at ”Gaeld.dk er en del af det digitale 

mediehus Candyfloss Collective ApS”, bilag 4. 

 

Det er derfor direkte usandt, når klager påstår, at gaeld.dk er egnet til forveksling og ikke ser 

ud til at være etableret med et formål. 

 

[…] 

 

Begrundelse for påstanden (anbringender) 

 

• Klager anfører påstanden om, at deres kunder anvender en forkert mailadresse. Jeg 

bemærker i øvrigt, at der ikke foreligger dokumentation herfor. Dette er ikke indklagedes 

ansvar.   

• Klager anfører, at de slet ikke kommunikerer via mails, men via domænet Skat.dk, fysiske 

breve eller pr. telefon. Der kunne foreligge en kommunikativ opgave i at vejlede kunder 

herom. Dette er ikke indklagedes ansvar.   

• Klager har for nuværende ikke givet udtryk for egen kommerciel eller legitim interesse i 

domænet. 

 

[…] 

 

Indklagede har med ovenstående fremvist fuldt ud legitime og kommercielle interesser bag 

registreringen af gaeld.dk, da interessen i registreringen beviseligt netop er både fuldt ud 

legitim og kommerciel. Her henvises til domænelovens § 25, stk. 1, der anfører denne 

interesseafvejning.” 

 

Som bilag A har indklagede fremlagt kopi af en e-mail af 16. august 2022 fra DK Hostmaster (nu 

Punktum dk), hvoraf det fremgår, at indklagede har anmodet om at blive sat i kontakt med registranten 

af domænenavnet ”gaeld.dk”. 

 

Bilag B er en udskrift fra Wikipedia (www.wikipedia.org) vedrørende ordet ”Gæld”. 

 

Bilag C er en udateret udskrift med en beskrivelse af ordet ”Gæld”, der ifølge indklagede stammer 

fra regnskabsprogrammet Dinero. 

Bilag D er en udateret udskrift fra et opslag på det omtvistede domænenavn ”gaeld.dk”, jf. nærmere 

herom oven for i sagsfremstillingen. 

 

I replikken har klageren bl.a. anført følgende: 
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”Gældsstyrelsen fastholder, at gaeld.dk er egnet til forveksling med gaeldst.dk, som er 

Gældsstyrelsens hjemmeside. Dette er særligt gældende for @gaeld.dk, der nemt forveksles 

med @gaeldst.dk. 

 

Denne forveksling har allerede udmøntet sig i flere sager om databrud, da der er sendt 

fortroligt materiale om borgere til @gaeld.dk. Dette fremgår af bl.a. de artikler, EkstraBladet 

har udgivet, fx https://ekstrabladet.dk/nyheder/samfund/myndigheder-i-sikkerhedslaek-tager-

det-meget-alvorligt/10032463, hvor indklagede citeres for: ’Ud over at modtage fortrolige 

mails fra privatpersoner, der skulle have været til Gældsstyrelsen, oplyser Christoffer 

Sørensen, at han har modtaget mails med personfølsomme oplysninger fra Skattestyrelsen, 

Skatteankestyrelsen, Kriminalforsorgen, Slagelse Kommune og Assens Kommune over det 

seneste års tid’. Ligesom det fremgår, at der er indmeldt databrud til Datatilsynet. 

 

Gældsstyrelsens legitime interesse i at overtage sitet bunder i hensynet til de personer og 

virksomheder, hvis fortrolige oplysninger risikerer at blive sendt til en uvedkommende privat 

person, oplysninger der er belagt med udvidet tavshedspligt, jf. skatteforvaltningslovens § 17. 

Oplysningerne sendes i god tro til @gaeld.dk, hvorfor der også kan ske forsinket 

sagsbehandling, fordi Gældsstyrelsen bliver i den tro, at den omhandlede person eller 

virksomhed ikke har reageret på en henvendelse fra os. I værste fald kan der blive truffet 

afgørelser på det forkerte grundlag, som dog efterfølgende vil kunne genoptagelse af 

Gældsstyrelsen, men som kan have haft stor økonomisk betydning for den pågældende private 

person eller virksomhed.” 

 

Som bilag 3 (litreret af klagenævnet) har klageren fremlagt en kopi af en artikel bragt i Ekstra Bladet 

den 5. december 2023. Af den omtalte artikel fremgår det bl.a., at registranten af domænenavnet 

”gaeld.dk” flere gange i løbet af det seneste års tid har været ufrivillig modtager af e-mails med 

personfølsomme oplysninger, idet domænenavnet bliver forvekslet med Gældstyrelsens 

domænenavn ”gaeldst.dk”. 

 

Ved opslag den 12. januar 2024 i Punktum dk’s WHOIS-database (www.punktum.dk) har 

sekretariatet konstateret, at indklagede er anført som registrant af det omtvistede domænenavn 

”gaeld.dk”. 

 

Punktum dk har ved e-mail af 27. november 2023 oplyst, at indklagede har været registrant af 

domænenavnet ”gaeld.dk” siden den 22. november 2022, og at registranten i den forbindelse har 

oplyst e-mailadresserne […]@gmail.com og […]@christoffersteenbeck.com. 

 

Endvidere har Punktum dk ved e-mail af 11. januar 2024 oplyst, at indklagede – ud over det 

omtvistede domænenavn – er anført som registrant af yderligere 227 domænenavne under .dk-

internetdomænet. Det drejer sig om følgende domænenavne: 

 

aarhushalf.dk 

adr.dk 

affiliate-app.dk 

alle-rideudstyr.dk 

amerikaner-koeleskab.dk 

anita.dk 

arganolieshop.dk 

arvinger.dk 

autohjaelp.dk 

autotransport.dk 

autoudlejning.dk 

avisbud.dk 

babylon.dk 

babyolie.dk 

badeklub.dk 
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baekkelund-byg.dk 

bagcollective.dk 

balloner.dk 

bapoon.dk 

barbeque.dk 

baristaplus.dk 

bazooka.dk 

beautypower.dk 

bedroom.dk 

bedrooms.dk 

biking.dk 

billig-tagpap.dk 

bioethanol.dk 

biografklub.dk 

blaaber.dk 

blackmask.dk 

bladlus.dk 

boernekultur.dk 

bogbutik.dk 

boldklub.dk 

boostmyfeed.dk 

bornebiksen.dk 

bornholmsfiskeri.dk 

bornholmsvinforsyning.dk 

braendstof.dk 

brownie.dk 

browwow.dk 

brunchr.dk 

bustransport.dk 

båndsave.dk 

candyfloss.dk 

ceciliademant.dk 

chaiplus.dk 

champagne.dk 

champion.dk 

christoffersteenbeck.dk 

cloudfit.dk 

cosmeca.dk 

cykelklub.dk 

dagensdesign.dk 

denblaagiraf.dk 

deutschland.dk 

diesel.dk 

digogdine.dk 

djursbryghus.dk 

dox.dk 

dreamsforkids.dk 

drinkster.dk 

dyrebrevkassen.dk 

elskerdyr.dk 

elskerpadel.dk 

faadetgjort.dk 

fanman.dk 

fashionpost.dk 

ffw.dk 

fishtrip.dk 

fiskehandler.dk 

fiskekalenderen.dk 

flotrum.dk 

fluefiskerne.dk 

fluepapiret.dk 

folkesundhed.dk 

fossil.dk 

fragtlabel.dk 

fugtighedscreme.dk 

fugtstop.dk 

gaest.dk 

gaester.dk 

garanti.dk 

garneriet.dk 

gottrup-fiskepark.dk 

grejgaarden.dk 

gribgarnet.dk 

grundstoffer.dk 

gyldholm.dk 

gym.dk 

haarfjerningscreme.dk 

haarserum.dk 

haartotten.dk 

hair-blog.dk 

hairblog.dk 

hakket-oksekød.dk 

havekalenderen.dk 

havfiskegrej.dk 

heldighund.dk 

hellas.dk 

historier.dk 

hoerkjole.dk 

hudplejeeksperten.dk 

hundeklub.dk 

hybenkerneolie.dk 

indogud.dk 

infosport.dk 

jeopardy.dk 

jojobaolie.dk 

kajakk.dk 
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kanoklub.dk 

katesgarn.dk 

katteskraemmer.dk 

kellberg.dk 

klamydia.dk 

koekkener.dk 

koekken24.dk 

kommuner.dk 

ladycup.dk 

laegepraksis.dk 

leasescore.dk 

licens.dk 

lillesnefnug.dk 

loebeklub.dk 

loppefrøskaller.dk 

luftfotograf.dk 

lyngbyjagt.dk 

makeover-styling.dk 

manoftoday.dk 

marshmallows.dk 

mcabonnement.dk 

medialys.dk 

medudsigt.dk 

midtjysk.dk 

mobning.dk 

moisturizer.dk 

more.dk 

morgenmad.dk 

motorcykelabonnement.dk 

mtbdanmark.dk 

muldjord.dk 

multihjul.dk 

mylooks.dk 

myrup-fiskepark.dk 

naturestore.dk 

nettofitness.dk 

nielsens-dyreshop.dk 

nitrogen.dk 

nordic-sport.dk 

oejencreme.dk 

oejenlaege.dk 

oksekoed.dk 

oksemoerbrad.dk 

oksemørbrad.dk 

olafsson.dk 

oliespray.dk 

ombyggerne.dk 

optiker.dk 

order.dk 

outdoorgear.dk 

outshop.dk 

parkeringsafgift.dk 

parkeringshus.dk 

parkhero.dk 

periodiskesystem.dk 

peterbvin.dk 

pizzaer.dk 

pizze.dk 

pladeservice.dk 

plantekasser.dk 

poke.dk 

pralhalsen.dk 

pride.dk 

produkt-feed.dk 

produktfeed.dk 

produkt-feeds.dk 

produktfeeds.dk 

publisher.dk 

punkroyale.dk 

påskefrokost.dk 

robinson.dk 

robotplaeneklipper.dk 

roomplus.dk 

rundtombogen.dk 

runnerscorner.dk 

rynkebydyreklinik.dk 

schandorff.dk 

sejlklub.dk 

skitrip.dk 

skumfidus.dk 

smagen.dk 

snevejr.dk 

solbruser.dk 

solcelleanlaeg.dk 

soundify.dk 

sports-bay.dk 

sportsklub.dk 

stefs-lystfiskergrej.dk 

stige.dk 

streetfire.dk 

stuepiger.dk 

sydjyskerideklubber.dk 

teenage.dk 

teenager.dk 

teenagers.dk 

tennisklub.dk 
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thecolorrun.dk 

tigerspringer.dk 

toytoy.dk 

travbane.dk 

ugraes.dk 

ugræs.dk 

undskyld.dk 

van.dk 

vaniljestang.dk 

vaniljestangen.dk 

venligbolig.dk 

vinfest.dk 

vinico.dk 

vinmand.dk 

vinstue90.dk 

waterfront.dk 

wimbledon.dk 

æggekoger.dk 

10news.dk 

123hjem.dk 

 

Ved opslag den 15. januar 2024 på ti tilfældige af de domænenavne, som indklagede er registrant af, 

har sekretariatet konstateret, at domænenavnet ”gaeld.dk” i seks tilfælde indeholdt en hjemmeside i 

stil med den hjemmeside, som fremkom ved sekretariatets opslag på domænenavnet ”gaeld.dk”, men 

med en tekst tilpasset det konkrete domænenavn (”arvinger.dk”, ”autohjaelp.dk”, ”diesel.dk”, 

”kommuner.dk”, ”parkeringsafgift.dk” og ”poke.dk”). De resterende fire domænenavn indeholdt i tre 

tilfælde i tre tilfælde en hjemmeside med reklamer for henholdsvis babyolie, bøger og champagne 

(”babyolie.dk”, ”bogbutik.dk” og ”champagne.dk”), mens et enkelt domænenavn 

(”folkesundhed.dk”) ikke indeholdt nogen hjemmeside. 

 

Ved sekretariatets søgning på ”gaeld” samme dag i Google (www.google.dk) blev antallet af 

søgeresultater oplyst til at være ca. 22.800, når søgningen blev afgrænset til sider på dansk. Af de 

første 50 søgeresultater vedrørte seks af søgeresultaterne klageren, mens ingen af søgeresultaterne 

vedrørte indklagede. De resterende 44 søgeresultater vedrørte omtale af gæld i forskellige 

sammenhænge, herunder i forbindelse med gældsrådgivning, gældssanering og inkasso. 

 

Parternes anbringender kan sammenfattes således: 

 

Klageren har gjort gældende, 

• at klageren anvender domænenavnet ”gaeldst.dk” i forbindelse med en hjemmeside for 

Gældsstyrelsen, 

• at domænenavnet ”gaeld.dk” er egnet til forveksling hermed og desuden ikke ser ud til at være 

etableret med et formål, 

• at denne forvekslingsrisiko allerede har udmøntet sig i flere sager om databrud, da der er sendt 

fortroligt materiale om borgere til indklagede, 

• at Gældsstyrelsen ikke kommunikerer via e-mails med dem, der vil i kontakt, men derimod med 

sikker mail via skat.dk, fysiske breve eller telefon, 

• at klagerens legitime interesse i at overtage domænenavnet ”gaeld.dk” bunder i hensynet til de 

personer og virksomheder, hvis fortrolige oplysninger risikerer at blive sendt til en uvedkommende 

privatperson, 

• at dette endvidere kan risikere at medføre en forsinket sagsbehandling, fordi Gældsstyrelsen er i 

den tro, at en person eller virksomhed ikke har reageret på en henvendelse, hvilket i værste fald 

kan føre til afgørelser truffet på forkert grundlag, og 

• at domænenavnet ”gaeld.dk” på den baggrund bør overdrages til klageren. 

 

Indklagede har gjort gældende, 
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• at indklagede siden 2014 har drevet en lang række forskellige nichemedier, hvor indtjeningen 

hovedsageligt kommer fra leadgenerering til servicevirksomheder og webbutikker, 

• at medierne under indklagede årligt tilgås af mere end 3,5 millioner besøgende, 

• at indklagede har registreret domænenavnet ”gaeld.dk” med henblik på udarbejdelse af et 

nichemedie med fokus på gældsrådgivning, hvorpå reklamer med henvisning til gældsrådgivere 

kunne placeres og generere indtægt, 

• at indklagede har en gældsrådgiver ansat, som råder over domænenavnet ”gaeld.dk” i forbindelse 

med e-mailkommunikation, 

• at domænenavnet ”gaeld.dk” anvendes af indklagede i forbindelse med legitime, kommercielle 

interesser, 

• at indholdet på domænenavnet ”gaeld.dk” på ingen måde er sammenligneligt med indholdet på 

klagerens hjemmeside, hvorfor derfor ikke består en forvekslingsrisiko, 

• at domænenavnet ”gaeld.dk” består af et almindeligt anvendt ord, 

• at en række andre sammenlignelige domænenavne heller ikke er registreret af den relevante 

statslige styrelse,  

• at klageren ikke er i besiddelse af det lignende domænenavn ”gæld.dk”, der er registreret af en 

virksomhed, 

• at det ikke er indklagedes ansvar, hvis klagerens borgere m.fl. anvender en forkert e-mailadresse, 

og at foreligger en kommunikativ opgave for klageren i at give vejledning herom, 

• at en interesseafvejning efter domænelovens § 25, stk. 1, derfor må falde ud til fordel for 

indklagede, og 

• at domænenavnet ”gaeld.dk” på den baggrund ikke bør overdrages til klageren. 

 

Nævnets bemærkninger: 

 

Da domænenavnet ”gaeld.dk” ikke har erhvervsmæssig betydning for klageren, er klagenævnet 

tiltrådt af to medlemmer, som repræsenterer henholdsvis forbruger- og erhvervsinteresser, jf. § 27, 

stk. 5, i lov nr. 164 af 26. februar 2014 om internetdomæner (domæneloven).  

 

Som sagen er oplyst, giver den navnlig anledning til at overveje, om indklagedes registrering og 

opretholdelse af registreringen af domænenavnet ”gaeld.dk” er i strid med god domænenavnsskik i 

medfør af domænelovens § 25, stk. 1. Denne bestemmelse lyder således: 

 

”§ 25. Registranter må ikke registrere og anvende domænenavne i strid med god 

domænenavnsskik”. 

 

I forarbejderne til domænelovens § 25, stk. 1, jf. lovforslag L 66 af 13. november 2013 

(Folketingstidende 2013-14, Tillæg A, s. 30-31), er det forudsat bl.a., at kravet om overholdelse af 

god domænenavnsskik gælder både registrering, ibrugtagning, markedsføring, overdragelse, 

anvendelse og opgivelse af domænenavne, og at det således ikke er tilsigtet at lægge nogen 

begrænsning i, hvilke hændelser omkring registrering og brug af domænenavne der kan være 

underlagt pligt til at følge god domænenavnsskik. De forhold, der indgår i vurderingen af god 

domænenavnsskik, kan som hidtil ikke alene angå registreringsøjeblikket, men også ethvert senere 

tidspunkt. Det er endvidere forudsat i forarbejderne, at der fortsat i den praktiske udmøntning af 

kravet om god domænenavnsskik vil kunne indgå en række modstående hensyn, som må afvejes over 

for hinanden. I forarbejderne er bl.a. anført følgende om disse hensyn: 
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”Loven angiver ikke en prioritering af hvilke hensyn, der vejer tungest, men overlader dette 

skøn til klagenævnet og domstolene. Der er ikke på forhånd foretaget en interesseafvejning 

mellem private registranter, kommercielle eller samfundsmæssige formål. 

 

I lighed med klagenævnets praksis i dag kan klagenævnet og domstolene i vurderingen af god 

domænenavnsskik overveje og balancere forskellige hensyn, herunder blandt andet den 

samfundsmæssige værdi i anvendelsen, hensynet til muligheden for at komme til orde, 

sammenhængen mellem domænenavnet og den faktiske anvendelse, domænenavnets anvendelse 

i praksis eller påtænkte anvendelse (teknisk, aktivt eller passivt), værdien af domænenavnet for 

henholdsvis registranten og tredjeparten, forudgående og efterfølgende forhold, der er 

relevante for vurderingen, om det er anstødeligt, om det er i strid med anden lovgivning m.v. 

 

Hertil kommer, at hensynet til de tidsmæssige aspekter af sagen ligeledes kan være relevante 

at inddrage i vurderingen af god domænenavnsskik. Et tidsmæssigt aspekt kunne eksempelvis 

være forholdet mellem tidspunktet for registreringen af domænenavnet og tidspunktet for 

etableringen af en tredjeparts rettighed. Et andet tidsmæssigt aspekt kunne være, om en 

tredjepart har haft mulighed for at registrere det omtvistede domænenavn på et tidligere 

tidspunkt, eller om tredjeparten burde have kendskab til eksistensen af registreringen af 

domænenavnet forinden etableringen af en rettighed.” 

 

Det følger af det anførte, at lovgiver har forudsat, at der ved anvendelse af domænelovens § 25, stk. 

1, i en situation som den foreliggende skal foretages en interesseafvejning og en afvejning af, om et 

domænenavn anvendes på loyal måde og til varetagelse af legitime interesser. 

 

Klageren er en statslig administrativ enhed, der i Det Centrale Virksomhedsregister er registreret 

under navnet Skatteforvaltningen med startdato den 18. juni 1969. Under klageren –

Skatteforvaltningen – hører bl.a. Gældsstyrelsen, der på nuværende tidspunkt anvender 

domænenavnet ”gaeldst.dk” i forbindelse med en hjemmeside. Klageren har over for klagenævnet 

anført bl.a., at klagerens interesse i at overtage domænenavnet ”gaeld.dk” skyldes hensynet til de 

personer og virksomheder, der uforvarende får sendt fortrolige oplysninger til indklagede på grund 

af ligheden mellem klagerens domænenavn ”gaeldst.dk” og det omtvistede domænenavn.  

 

Klagenævnet lægger på den baggrund til grund, at klageren har en anerkendelsesværdig interesse i 

også at kunne råde over domænenavnet ”gaeld.dk”. 

 

Klagerens interesse skal imidlertid afvejes i forhold til de øvrige interesser, som registreringen og 

anvendelsen af det omtvistede domænenavn involverer, herunder indklagedes interesse. Ved denne 

interesseafvejning må det tages i betragtning, at det omtvistede domænenavn ”gaeld.dk” er et 

almindeligt dansk ord, der som udgangspunkt kan anvendes af enhver, og som fremstår rent 

beskrivende for de opgaver, som klageren varetager med inddrivelse af gæld på vegne af det 

offentlige. Det må endvidere indgå i denne interesseafvejning, at også andre end sagens parter kan 

have en naturlig interesse i at råde over domænenavnet, hvilket sekretariatets undersøgelser i sagen 

da også viser. Endelig må det indgå, at betegnelsen ”gaeld.dk” på internettet kun i et begrænset 

omfang er forbundet med klageren. 

 

Domænenavnet ”gaeld.dk” er registreret af indklagede den 22. november 2022, og det fremgår af 

sekretariatets undersøgelser i sagen, at der ved opslag på domænenavnet ”gaeld.dk” aktuelt 

fremkommer en meget enkel hjemmeside om begrebet ”gæld” . Herudover fremgår af det sagens 
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oplysninger, at indklagede er registrant af et meget stort antal domænenavne under .dk-

internetdomænet, hvoraf i hvert fald en del indeholder en hjemmeside i stil med den hjemmeside, 

som fremkommer på domænenavnet ”gaeld.dk”, men nogle af indklagedes domænenavne anvendes 

også i forbindelse med reklame for forskellige produkter.  

 

Indklagede har over for klagenævnet oplyst, at indklagede siden 2014 har drevet en lang række 

forskellige nichemedier, hvor indtjeningen overvejende kommer fra såkaldt leadgenerering til 

servicevirksomheder og webbutikker. Indklagede har endvidere oplyst, at domænenavnet ”gaeld.dk” 

er erhvervet med henblik på udvikling af en hjemmeside med fokus på gældsrådgivning, hvorpå 

reklamer til gældsrådgivere kan indgå og generere indtægt. Samtidig er det oplyst, at indklagede har 

en gældsrådgiver ansat, som råder over domænenavnet ”gaeld.dk” i forbindelse med e-

mailkommunikation.  

 

Efter en samlet vurdering af parternes modstående interesser, således som de fremstår på nuværende 

tidspunkt, finder klagenævnet det ikke godtgjort, at klagerens interesse i domænenavnet ”gaeld.dk” 

væsentligt overstiger indklagedes interesse heri. Klagenævnet finder herefter, at indklagedes 

fastholdelse af registreringen af domænenavnet ”gaeld.dk” ikke indebærer en overtrædelse af 

domænelovens § 25, stk. 1, om god domænenavnsskik. 

 

Da der ikke er tilvejebragt oplysninger i sagen, som giver klagenævnet anledning til at antage, at 

indklagedes registrering og fastholdelse af registreringen af domænenavnet ”gaeld.dk” i øvrigt skulle 

være illoyal eller på anden måde retsstridig i forhold til klageren, og da indklagede endvidere har 

været først i tid med hensyn til at lade det pågældende domænenavn registrere, træffer klagenævnet 

herefter følgende 

 

A F G Ø R E L S E 

 
Der kan ikke gives klageren, Skatteforvaltningen, medhold. 

 

Dato: 7. februar 2024 
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Kaspar Linkis 

(Formand)  
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